柳城政办〔2023〕32号
 
 
柳城县人民政府办公室
关于印发柳城县人民政府领导包保联系
乡镇中心工作方案的通知
 
各乡镇人民政府、华侨管理区，县人民政府各组成部门，各有关单位：
经县人民政府同意，现将《柳城县人民政府领导包保联系乡镇中心工作方案》印发给你们，请认真抓好落实。
 
柳城县人民政府办公室
                             2023年8月29日
（公开方式：主动公开）
柳城县人民政府领导包保联系乡镇
中心工作方案
 
为更好地督促指导乡镇完成各项中心工作，推动我县经济高质量发展，经县政府研究决定，实施本工作方案。
一、总体目标
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，以开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育为契机，深入贯彻落实党中央、自治区党委、柳州市委、县委关于在全党大兴调查研究之风部署要求，推动县政府班子领导深入基层一线，落实包保联系乡镇中心工作责任制，全面了解掌握各乡镇工作动态进展情况，督促指导各乡镇按照县委、县政府对各项中心工作的部署要求，实干快干抓落实，克难攻坚解难题，集聚全力促发展，全力推动全县经济社会高质量发展。
二、工作要求
县政府班子领导根据工作实际，定期深入包保联系的乡镇、华侨管理区，围绕巩固脱贫攻坚、耕地保护、经济指标运行等各项中心工作，认真开展调查研究，倾听群众意见建议，加强督促指导，协调解决有关问题。
（一）聚焦重点，解决难题。县领导深入联系包保乡镇指导工作，督促各项指标任务的完成，每月不少于1次。及时掌握所包保联系乡镇推进中心工作中存在的困难和问题，并协调解决；难以解决的，按照逐级提交办结的程序和原则，先由县政府分管领导会商解决；会商未结的，再提交县政府专题会议、县长办公会议或县政府常务会议研究解决。   
（二）统筹协调，形成合力。按照《中共柳城县委办公室 柳城县人民政府办公室 关于调整县四家班子成员和有关单位挂钩乡镇的通知》（柳城办发〔2021〕11号）要求，各挂钩乡镇的牵头单位要切实履行职责，加强统筹协调，组织好挂钩单位支持帮助、配合所挂钩乡镇、华侨管理区推进落实各项中心工作，全程跟踪县政府领导联系工作的推进情况，及时将工作动态情况反馈给相关包保联系县领导；做好联系县政府领导牵头的协调会、现场会等会议服务和会后推进工作；做好会议集中研究问题的会前筹备和会后落实工作。
（三）加强督察，确保实效。对包保县政府领导或相关研究会议已经明确的事项、形成的会议纪要等，由县委、县政府督查和绩效考评办公室全程跟踪督查，确保工作落到实处。同时，县政府将县领导包保联系中心工作的各责任部门履职情况，纳入对部门、乡镇年度经济社会发展目标责任考核，与年终考核评先评优直接挂钩。
 
附件：柳城县人民政府领导包保联系乡镇中心工作安排表
 

 
[image: IMG_256]抄送：县委各部门，各人民团体。
      县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，县检察院。
[image: IMG_257][image: IMG_258]柳城县人民政府办公室               2023年8月29日印发
— 1—
 
[bookmark: _GoBack]
— 2 —

— 1 —

image1.png

image2.png